

VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental, Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE
Central de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 10/2025

METAH LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 22.723.564/0004-38 - Endereço: Avenida Civit - CEP: 29168045 - UF: ES - Município: - Telefone: (17) 98194-2284

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE- ? 01 MATERIAIS ESCOLARES PERSONALIZADOS					
	0001	AGENDA ESCOLAR DO BEB?, CAPA DURA, COM FORMATO APROXIMADO DE 150X210MM. COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 1,2MM ESPESSURA. ACABAMENTO EM LAMINA??O BRILHO, COM IMPRESS?O EM 04 CORES, CONTENDO NO M?NIMO 110 FOLHAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 150X210MM. NA ABERTURA, DEVE CONTER UMA FOLHA COM DADOS DO ALUNO, DA FAM?LIA, INFORMA??ES SOBRE A SA?DE DO BEB?. DEVE CONSTAR NO MIOLO INFORMA??ES COMO OCORR?NCIAS DA ROTINA DO BEB?, TAIS COMO DADOS DO BEB?, COMPORTAMENTO, ALIMENTA??O, EVACUA??O, HOR?RIO DO SONO, TODOS COM CAMPO DE PREENCHIMENTO COM (X), CAMPO PARA RECADOS DA FAM?LIA, RECADOS DA PROFESSORA. DEVE CONSTAR CAMPOS DE PREENCHIMENTO COM X, CONTER CAMPO PARA COLOCAR O HOR?RIO EM QUE O BEB? PRECISOU DE INTERVEN??O DO ADULTO. DEVE CONTER CAMPO PARA REGISTRO DI?RIO, EM FORMA DE DESENHOS (ICONES) E ESCRITA, SENDO ESSES CAMPO E ?CONES A) ALIMENTA??O (CAF? DA MANH?, ALMO?O, LANCHE DA TARDE E JANTA, BEM COMO CAMPO PARA ESPECIFICAR OS HOR?RIOS PRATICADOS) E ALIMENTA??O (COM ?CONES BEM, POUCO, RECUSOU) B) SONO (?CONES E HOR?RIOS) DORMIU (?CONES MANH? OU TARDE COM CAMPO PARA HOR?RIO E TEMPO QUE DORMIU) C) EVACUA??O (CONTENDO ?CONES E HOR?RIOS) EVACUOU (COM ?CONES NORMAL, AMOLECIDO, DIARREIA OU N?O EVACUOU) D) MAMADEIRA (COM ?CONES SIM OU N?O E COM CAMPO PARA HOR?RIOS) E REGISTRO COM ?CONES BEM, POUCO, RECUSOU E) COMPORTAMENTO (PASSOU O DIA BEM - SIM OU N?O) E O CAMPO DE RECADOS GERAIS SEPARADOS E ESPECIFICADOS ENTRE FAM?LIA E ESCOLA, RECADOS PARA A FAM?LIA, ESPA?O PARA ESCRITA DE RECA DO DA PROFESSORA E ABAIXO CAMPO PARA RESPOSTA DA FAM?LIA PARA A PROFESSORA. DEVE CONTER NA CONTRACAPA DADOS DO FABRICANTE E PRODUTO. TODAS AS INFORMA??ES DA AGENDA DEVEM SER ATUALIZADAS, POSSUIR UMA DIVIS?RIA SEPARANDO CADA M?S A AGENDA DEVER? ATENDER AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	GBB	35.000,00 UN	R\$ 26,50	R\$ 927.500,00



0002	AGENDA ESCOLAR INFANTIL CONTENDO 224 P?GINAS, FORMATO ACABADO: 170 X 230 MM CAPA. EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 1,2 MM DE ESPESSURA E GRAMATURA M?NIMA DE 750 GRAMAS. ACABAMENTO EM LAMINA??O BRILHO FORRO DE CAPA E CONTRA CAPA SEM IMPRESS?O MIOLO EM PAPEL BRANCO M?NIMO 75 GRAMAS IMPRESSO OFFSET 1X1 COR, 112 FOLHAS. MIOLO CONTENDO DADOS PESSOAIS, CALEND?RIOS, HINOS E BANDEIRAS / MAPAS, TABELAS E ILUSTRA??ES DO CORPO HUMANO, CALEND?RIO ATUALIZADO, HINO NACIONAL, HINO ? BANDEIRA, HINO DA INDEPEND?NCIA, HINO DA PROCLAMA??O DA REP?BLICA, MAPA MUNDI, MAPAS DOS CONTINENTES, MAPA DO BRASIL, IMAGENS DAS BANDEIRAS DOS ESTADOS BRASILEIROS, RELA??O DE PA?SES E CAPITAIS, RELA??O DE UNIDADES FEDERADAS, PESOS E MEDIDAS, TABELA PERI?DICA E ILUSTRA??ES SOBRE O CORPO HUMANO. NO INICIO DE CADA M?S DEVE CONTER 3 FOLHAS COM ATIVIDADES PARA COLORIR E 1 CARTELA DE ADESIVOS, TODAS AS INFORMA??ES DA AGENDA DEVEM SER ATUALIZADAS, POSSUIR UMA DIVIS?RIA SEPARANDO CADA M?S A AGENDA DEVER? ATENDER AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	GBB	62.000,00 UN	R\$ 32,50	R\$ 2.015.000,00
0003	AGENDA ESCOLAR CONTENDO 224 P?GINAS, FORMATO ACABADO: 150 X 210 MM CAPA EM PAPEL. EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 1,2 MM DE ESPESSURA E GRAMATURA M?NIMA DE 750 GRAMAS. ACABAMENTO EM LAMINA??O BRILHO FORRO DE CAPA E CONTRA CAPA SEM IMPRESS?O MIOLO EM PAPEL BRANCO M?NIMO 75 GRAMAS IMPRESSO OFFSET 1X1 COR, 112 FOLHAS. MIOLO CONTENDO DADOS PESSOAIS, CALEND?RIOS, HINOS E BANDEIRAS / MAPAS, TABELAS E ILUSTRA??ES DO CORPO HUMANO, CALEND?RIO ATUALIZADO, HINO NACIONAL, HINO ? BANDEIRA, HINO DA INDEPEND?NCIA, HINO DA PROCLAMA??O DA REP?BLICA, MAPA MUNDI, MAPAS DOS CONTINENTES, MAPA DO BRASIL, IMAGENS DAS BANDEIRAS DOS ESTADOS BRASILEIROS, RELA??O DE PA?SES E CAPITAIS, RELA??O DE UNIDADES FEDERADAS, PESOS E MEDIDAS, TABELA PERI?DICA E ILUSTRA??ES SOBRE O CORPO HUMANO. TODAS AS INFORMA??ES DA AGENDA DEVEM SER ATUALIZADAS, POSSUIR UMA DIVIS?RIA SEPARANDO CADA M?S, E UMA CARTELA DE ADESIVOS A AGENDA DEVER? ATENDER AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	GBB	120.000,00 UN	R\$ 29,50	R\$ 3.540.000,00



0004	AGENDA DO PROFESSOR, COMPOSTA POR ESPIRAL PL?STICO, DIMENS?ES M?NIMAS: 140 MM X , 200 MM, MIOLO DEVER? POSSUIR NO M?NIMO 187 P?GINAS, COM SEMANA E M?S, SENDO 2 DIAS POR P?GINA, EM PAPEL OFFSET E GRAMATURA DE NO M?NIMO 56/GM?, CAPAS PL?STICAS, ESPESSURA 0,50MM COM IMPRESS?O EM CROMIA, COM TINTAS AT?XICAS E DE ALTA RESIST?NCIA. PARA AS CAPAS PL?STICAS SER? OBRIGAT?RIA APRESENTA??O DE LAUDO LABORATORIAL, ACREDITADO PELO INMETRO, ATESTANDO ATENDIMENTO DAS NORMAS ABNT NBR 15.2362021 E 16.0402020. . A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Ecoplast	20.000,00 UN	R\$ 29,87	R\$ 597.400,00
0005	AVENTAL ESCOLAR PARA TRABALHOS COM TINTAS, CONFECCIONADO COM LAMINADO DE PVC . CRISTAL, COM ACABAMENTO COSTURADO, TIPO VI?S DE TECIDO, NAS BORDAS (TIRA DE PANO CORTADA OBLIQUAMENTE DA PE?A), E FAIXA EL?STICA NAS LATERAIS, MEDINDO 0,70X0,38M FORMATO ABERTO, O AVENTAL DEVERA TER BOLSO FRONTAL E IMAGEM IMPRESSA EM 1 COR (FORNECIDO PELO CONTRATANTE), COM TINTAS AT?XICAS E RESISTENTES. APRESENTAR LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 152362021 E ABNT NBR 16.0402020, AL?M DE ENSAIO DE LABORAT?RIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE). A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Ecoplast	35.000,00 UN	R\$ 17,90	R\$ 626.500,00
0006	BLOCO DE PAPEL BRANCO LISO, SEM MARGENS, FORMATO A3 COM ESPIRAL NA HORIZONTAL. . DIMENS?ES 297 MM X 420 MM, GRAMATURA 140 G/M?. EM BLOCO CONTENDO 60 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CART?O COM NO M?NIMO 210G. CONSTAR NA CONTRA CAPA MARCA E DADOS DE IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	GBB	35.000,00 UN	R\$ 25,50	R\$ 892.500,00
0007	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA, COSTURADO, CONTENDO 96 FLS., DIMENS?ES M?NIM. DE 140 MM X 200 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, COM PAUTAS E MARGEM, CAPA E CONTRACAPA PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA M?NIMA DE 115G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA M?NIMA DE 120 G/M?. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Arte-Feliz	280.000,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 1.960.000,00



0008	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA, COSTURADO, CONTENDO 96 FLS., DIMENS?ES M?NIMA. DE 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, COM PAUTAS E MARGEM, CAPA E CONTRACAPA PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA M?NIMA DE 115G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA M?NIMA DE 120 G/M?. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Arte-Feliz	1.200.000,00 UN	R\$ 14,80	R\$ 17.760.000,00
0009	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA, ESPIRAL, CONTENDO 96 FOLHAS, SEM SEDA, . FORMATO DE 200MMX275MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 75G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M?, REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115G/M?. ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON DE 1 MM COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL-LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Arte-Feliz	520.000,00 UN	R\$ 15,50	R\$ 8.060.000,00
0010	CADERNO QUADRICULADO 96 FOLHAS, DIMENS?ES APROXIMADAS DE 190 MM X 248 MM, . MIOLO PAPEL OFFSET 56G/M2, COM PAUTAS E MARGENS E QUADRICULADO DE 1X1 CM, CAPA E CONTRACAPA REVESTIDA EM PAPEL COUCH? 115 G/M2, PAPEL?O 780 G/M2 E GUARDA 120 G/M2. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Arte-Feliz	240.000,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 2.880.000,00



0011	CADERNO DE CALIGRAFIA 96 FOLHAS, DIMENS?ES APROXIMADAS DE 190 MM X 248 MM, MIOLO. PAPEL OFFSET 56G/M2, COM PAUTAS E MARGENS, CAPA E CONTRACAPA REVESTIDA EM PAPEL COUCH? 115 G/M2, PAPEL?O 780 G/M2 E GUARDA 120 G/M2. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES O PRODUTO DEVE CONTER A CERTIFICA??O FSC, CEFLOR OU EQUIVALENTE COMPROVANDO QUE O FABRICANTE DO CADERNO SEGUE AS NORMAS AMBIENTAIS DE SUSTENTABILIDADE. LOTE 2 ? KIT MATERIAL ESCOLAR ? ENSINO FUNDAMENTAL 1? AO 5? ANO	Escolar	Arte-Feliz	240.000,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 2.880.000,00
0012	CADERNO UNIVERSIT?RIO CAPA DURA, 1X1 MAT?RIA, ESPIRAL, CONTENDO 96 FOLHAS, , , FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 90 G/M. E ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL-LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Arte-Feliz	420.000,00 UN	R\$ 14,80	R\$ 6.216.000,00
0013	CADERNO UNIVERSIT?RIO CAPA DURA, 10X1 MAT?RIA, ESPIRAL, CONTENDO 200 FOLHAS, SEM. CONTAR AS FOLHAS QUE SEPARAM AS MAT?RIAS, FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 90 G/M. E ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Arte-Feliz	380.000,00 UN	R\$ 22,97	R\$ 8.728.600,00



0014	CADERNO UNIVERSIT?RIO CAPA DURA, 15X1 MAT?RIA, ESPIRAL, CONTENDO 300 FOLHAS, SEM. CONTAR AS FOLHAS QUE SEPARAM AS MAT?RIAS, FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 90 G/M. E ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Arte-Feliz	220.000,00 UN	R\$ 25,00	R\$ 5.500.000,00
0015	ESTOJO ESCOLAR DUPLO CONFECCIONADO EM NYLON, COM GRAMATURA M?NIMA DE 420 GR/M?, . E COM CORES E BRAS?O DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. MEDIDAS DO CORPO PRINCIPAL 20 CM DE LARGURA X 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE PROFUNDIDADE NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. BOLSO FRONTAL MEDINDO 6 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, FECHAMENTO DO CORPO PRINCIPAL E DO BOLSO FRONTAL EM Z?PER N? 8 NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO, COM CURSOR N? 8 NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. PEGADOR EM GORGUR?O NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. A ESTRUTURA DO ESTOJO DEVE SER ARREDONDADA NAS LATERAIS E REFOR?ADA COM VI?S EM PVC NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Própria	295.200,00 UN	R\$ 24,50	R\$ 7.232.400,00



0016	R?GUA ESCOLAR PL?STICA DE 30CM, CONFECCIONADA EM 100% POLIESTIRENO CRISTAL . TRANSPARENTE. GRAVA??O DA ESCALA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM DIVIS?ES EM MIL?METROS, DESTACADAS A CADA 5 MIL?METROS COM MARCA??ES NUMERADAS A CADA CENT?METRO, AS DEMARCA??ES DEVEM SER CLARAS E PRECISAS N?O PODENDO APRESENTAR FALHAS, MANCHAS, OU SEREM FACILMENTE REMOVIDAS. COMPRIMENTO 310 MM X LARGURA M?NIMA X 35 MM, ESPESSURA M?NIMO DE 4 MM, POSSUIR O LADO DA ESCALA EXTERNA CHANFRADO. AS EXTREMIDADES E BORDAS DEVEM ESTAR LIVRES DE REBARBAS. A BORDA GRADUADA DEVE SER REBAIXADA E SER PERFEITAMENTE RETIL?NEA E LIVRE DE REBARBAS. APRESENTAR CERTIFICA??O INMETRO CONFORME NBR 152362016 ? SEGURAN?A DE ARTIGOS ESCOLARES. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Maxcrl	160.000,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 640.000,00
0017	PASTA ESCOLAR, TIPO MALETA EM POLIPROPILENO (PP) RECICLADO, MATERIAL AT?XICO, . LAV?VEL E IMPERME?VEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 X 120 X 280 MIL?METROS. AL?A PL?STICA EM FORMATO ANAT?MICO, DOIS FECHOS PL?STICOS, DE TRAVAMENTO FRONTAL, SOLDAS LATERAIS E INTERNAS DE REFOR?O, QUE GARANTAM A RESIST?NCIA NO USO PROLONGADO E CAPACIDADE DE PESO NO M?NIMO DE 06 (SEIS) QUILOS DE MATERIAIS ESCOLARES. IMPRESS?O SERIGR?FICA UV EM QUADRICROMIA. PRODUTO DEVER? APRESENTAR LAUDO LABORATORIAL CONFORME ABNT NBR 152362021 E ABNT NBR 16040/2020. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.	Escolar	Ecoplast	180.000,00 UN	R\$ 26,00	R\$ 4.680.000,00
0018	PASTA TIPO POLIIONDA NA COR AZUL COM LOMBADA DE 70. MEDINDO 250MM (LARG.) X 350MM. (ALT.) , CONFECCIONADA COM CHAPA DE POLIPROPILENO (PP) ALVEOLAR BIODEGRAD?VEL, GRAMATURA DE 350 G/M2, ACABAMENTO COM EL?STICO DE BORRACHA REVESTIDO COM TECIDO, TRANSPASSADO E TERMINAIS PL?STICOS, DE BOA QUALIDADE. DEVER?O CONSTAR NA PASTA A MARCA DO FABRICANTE E A INSCRI??O DO S?MBOLO DE PL?STICO RECICL?VEL E BIODEGRAD?VEL. SER?O EXIGIDOS LAUDOS ATESTANDO CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT- NBR 16.040/2020 E ABNT NBR 15.2362021, AL?M DE LAUDO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA). NECESS?RIA ? COMPROVA??O DO USO DE ADITIVO BIODEGRAD?VEL, EM CONFORMIDADE COM O PADR?O DE TESTES ASTM 6954 04, NORMA BS 8472. A COR DA PASTA SER? DEFINIDA PELO MUNIC?PIO. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO QUE ADERIR AO CONS?RCIO.	Escolar	Ecoplast	180.000,00 UN	R\$ 11,00	R\$ 1.980.000,00



0019	GARRAFA PARA ?GUA - 300 ML, GARRAFA, TIPO SQUEEZE CAPACIDADE M?NIMA 300 ML., , TAMPA E RESERVAT?RIO PARA ?GUA, COR BRANCO, ACINTURADO COM DETALHE TEXTURIZADO NAS LATERAIS, PARA PROPORCIONAR FIRMEZA NA PEGA, DEVE POSSUIR TAMPA ROSQUE?VEL, INJETADO EM POLIPROPILENO AT?XICO. GRAVA??O DO BRAS?O DO MUNIC?PIO, EM LOCAL QUE N?O DIFICULTE O MANUSEIO. DEVER?O SER APRESENTADOS JUNTAMENTE COM AS AMOSTRAS, LAUDOS TOXICOL?GICOS, CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 15.236/2021 E ABNT NBR 16.040/2020 ATESTANDO ISEN??O DE PVC, DE FTALATOS, METAIS PESADOS, AL?M DE LAUDO COMPROVANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA). A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO QUE ADERIR AO CONS?RCIO.	Escolar	Ecoplast	110.000,00 UN	R\$ 5,50	R\$ 605.000,00
0020	GARRAFA PARA ?GUA - 600 ML, GARRAFA, TIPO SQUEEZE CAPACIDADE M?NIMA 620 ML., , TAMPA E RESERVAT?RIO PARA ?GUA, COR BRANCO, ACINTURADO COM DETALHE TEXTURIZADO NAS LATERAIS, PARA PROPORCIONAR FIRMEZA NA PEGA, DEVE POSSUIR TAMPA ROSQUE?VEL, INJETADO EM POLIPROPILENO AT?XICO. GRAVA??O DO BRAS?O DO MUNIC?PIO, EM LOCAL QUE N?O DIFICULTE O MANUSEIO. DEVER?O SER APRESENTADOS JUNTAMENTE COM AS AMOSTRAS, LAUDOS TOXICOL?GICOS, CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 15.236/2021 E ABNT NBR 16.040/2020 ATESTANDO ISEN??O DE PVC, DE FTALATOS, METAIS PESADOS, AL?M DE LAUDO COMPROVANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA). A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO QUE ADERIR AO CONS?RCIO.	Escolar	Ecoplast	240.000,00 UN	R\$ 9,50	R\$ 2.280.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 80.000.900,00
0002	LOTE ? 02 MATERIAIS ESCOLARES SUSTENT?VEIS E RECICLADOS					
0001	APONTADOR COM DEP?SITO MEDINDO 60 MM X 25 MM X15 MM COMPOSTO POR 02 PARTES, . SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA L, ONDE EST? FIXADA A L?MINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEP?SITO TRANSPARENTE, ONDE EST? INDICADO ? MARCA, CERTIFICA??O DO INMETRO E S?MBOLO SUSTENT?VEL, COM IMPRESS?O EXTERNA. ESTAS S?O CONECTADAS ENTRE SI, COM TRAVA SOB PRESS?O. COMPOSIC?O POLIESTIRENO RECICLADO E L?MINA DE A?O TEMPERADO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, C?DIGO DE BARRAS E INFORMA??ES DO PRODUTO. LAUDO COMPROVANDO PS 100% RECICLADO.	Escolar	Arte-Feliz	190.500,00 UN	R\$ 6,50	R\$ 1.238.250,00



0002	APONTADOR DUPLO COM DEP?SITO MEDINDO 45 MM X 65 MM X25 MM COMPOSTO POR 02 PARTES. SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA L, ONDE EST? FIXADA A L?MINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEP?SITO TRANSPARENTE, ONDE EST? INDICADO ? MARCA, CERTIFICA??O DO INMETRO E S?MBOLO SUSTENT?VEL, COM IMPRESS?O EXTERNA. ESTAS S?O CONECTADAS ENTRE SI, COM TRAVA SOB PRESS?O. COMPOSI??O RESINA PET RECICLADA E L?MINA DE A?O CARBONO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, C?DIGO DE BARRAS E INFORMA??ES DO PRODUTO. LAUDO COMPROVANDO PS 100% RECICLADO.LOTE 1 ? KIT MATERIAL ESCOLAR ? ENSINO INFANTIL PR? ESCOLA	Escolar	Eko-escola	95.200,00 UN	R\$ 9,10	R\$ 866.320,00
0003	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA EM FORMATO ERGON?MICO, COM IMPRESS?O DA MARCA, MEDINDO. 60 MM X 21 MM X 10 MM. PRODUTO AT?XICO. COMPOSI??O BORRACHA SINT?TICA E CAPA EM POLIESTIRENO RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, C?DIGO DE BARRAS INFORMA??ES E VALIDADE DO PRODUTO. LAUDO COMPROVANDO QUE A CAPA ? PS 100% RECICLADO.	Escolar	Eko-escola	230.000,00 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.380.000,00
0004	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA, PRODUZIDA COM GR?OS DE PET-RECICLADO. . . . MEDIDAS APROXIMADAS DA BORRACHA 55 X 32 X 12 MM (PODENDO VARIAR 3 MM PARA MAIOR OU PARA MENOR). BORRACHA BRANCA COM FORMULA??O DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTALATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR, QUE N?O RASGUE O PAPEL E SEJA MACIA. CAPA PROTETORA ERGON?MICA PARA MANTER A BORRACHA LIMPA E QUE FACILITE O USO. O VENCEDOR DEVER? APRESENTAR JUNTO ? AMOSTRA, LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 152362020 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTLATOS E RESIST?NCIA MEC?NICA), AL?M DE ENSAIO DE LABORAT?RIO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE), DESCRIMINANDO O CONJUNTO BORRACHA E CAPA PROTETORA. COMPROVAR ATRAV?S DE LAUDOS QUE O PRODUTO ? FEITO DE MATERIAL RECICLADO.	Escolar	Ecoplast	95.200,00 UN	R\$ 7,80	R\$ 742.560,00
0005	ESTOJO R?GIDO E RESISTENTE, CONFECCIONADO EM PP (POLIPROPILENO) RECICLADO, . MEDINDO APROXIMADAMENTE 208MM X 134MM X 50MM, COM UMA DIVIS?RIA INTERNA TRANSVERSAL. FECHAMENTO COM TRAVA FRONTAL E DOBRADI?AS REFOR?ADAS QUE SUPOTEM O USO INTENSO E PROLONGADO. TAMPA COM PAINEL REBAIXADO. OBRIGAT?RIO APRESENTAR CERTIFICA??O DO INMETRO. APRESENTAR LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 152362021 E ABNT NBR 16.0402020, AL?M DE ENSAIO DE LABORAT?RIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE).	Escolar	Ecoplast	295.200,00 UN	R\$ 20,85	R\$ 6.154.920,00



0006	COMPASSO ESCOLAR, COMPOSTO POR PONTA SECA, EM FORMA DE AGULHA FEITA DE AÇO. INOXIDÁVEL, PARA DETERMINAR UM PONTO FIXO NO PAPEL. AS DUAS HASTES DEVERÃO SER FIXADAS POR PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITAM PRESSÃO ADEQUADA PARA REGULAGEM MILIMÉTRICA DA ABERTURA, PERMITINDO CÍRCULO MÁXIMO DE 300 MM O COMPASSO TER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ALTURA MÁXIMA DE 115 MM. COMPOSIÇÃO HASTES EM METAL RESISTENTE E PARTE DO CORPO MISTO DE 50% DE PLÁSTICO RECICLÁVEL E 50% EM MADEIRA REFLORESTADA, ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO UMA MINI RUA DE 12 CM. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO FSC, OU OUTRA CERTIFICAÇÃO SIMILAR EQUIVALENTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	Escolar	Maped	183.500,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 2.385.500,00
0007	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM . POLIESTER MEDINDO 90 MM, TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CORPO E TAMPA COM CLIP TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E CÍDIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 135 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. COMPOSIÇÃO CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAVÁVEL EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÕES E VALIDADE DO PRODUTO.	Escolar	Eko-escola	43.565,00 UN	R\$ 6,20	R\$ 270.103,00
0008	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM POLIESTER. MEDINDO 90 MM, TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR. CORPO E TAMPA COM CLIP TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E CÍDIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 135 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. COMPOSIÇÃO CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAVÁVEL EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÕES E VALIDADE DO PRODUTO.	Escolar	Eko-escola	43.565,00 UN	R\$ 8,30	R\$ 361.589,50
0009	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM . POLIESTER MEDINDO 90 MM, TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR. CORPO E TAMPA COM CLIP TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E CÍDIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 135 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. COMPOSIÇÃO CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAVÁVEL EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÕES E VALIDADE DO PRODUTO.	Escolar	Eko-escola	43.565,00 UN	R\$ 8,30	R\$ 361.589,50



0010	L?PIS GRAFITE N? 02 - COM BORRACHA, FORMATO CIL?NDRICO, SEXTAVADO OU TRIANGULAR,, CORPO NA COR AMARELA, APONTADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, CONTENDO NO M?NIMO 170 MM DE COMPRIMENTO, DI?METRO DE 6,5 E MINA 2,0MM. GRAFITE COM CONSTITUI??O UNIFORME, DUREZA HB, MACIA, RESISTENTE SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR O L?PIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E S?MBOLO QUE DEMONSTRE O USO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO GRAVADO EM SEU CORPO. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO, POSSUIR CERTIFICA??O AMBIENTAL, FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. DEVER SER COMPROVADO QUE O PRODUTO ? DE ORIGEM SUSTENT?VEL.	Escolar	Arte-Feliz	1.650.000,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 2.145.000,00
0011	L?PIS GRAFITE JUMBO N? 02, FORMATO CIL?NDRICO, TRIANGULAR OU SEXTAVADO, APONTADO. COM BORRACHA NO TOPO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, CONTENDO NO M?NIMO 170 MM DE COMPRIMENTO, DI?METRO DE 10MM E MINA 3,0MM. GRAFITE COM CONSTITUI??O UNIFORME, DUREZA HB, MACIA, RESISTENTE SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR. O L?PIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E S?MBOLO QUE DEMONSTRA O USO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO GRAVADO EM SEU CORPO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO E CERTIFICA??O FSC, LOTE 1 ? KIT MATERIAL ESCOLAR ? ENSINO INFANTIL PR? ESCOLA	Escolar	Arte-Feliz	285.000,00 CX	R\$ 2,75	R\$ 783.750,00
0012	CAIXA DE L?PIS DE COR, CONTENDO 12 CORES DIFERENTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA. REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENT?VEL, COM AS SUPERF?CIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS AT?XICAS, MINAS COLORIDA PRODUZIDAS COM MAT?RIAS PRIMAS AT?XICAS, COM TRA?O N?TIDO E UNIFORME, COM RESIST?NCIA PARA SUPOORTAR A PRESS?O NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 6,9 MM, COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE 4,0MM DE DI?METRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CART?O ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSI??O MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, DEVEM VIR ACOMPANHADOS NA MESMA EMBALAGEM DE UM L?PIS GRAFITE E 1 BORRACHA E 1 APONTADOR. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO, POSSUIR CERTIFICA??O AMBIENTAL, FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE.	Escolar	Faber-Castell	420.000,00 CX	R\$ 20,80	R\$ 8.736.000,00



0013	CAIXA DE L?PIS DE COR JUMBO, CONTENDO 12 CORES DIFERENTES CONFECCIONADO EM. MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENT?VEL, COM AS SUPERF?CIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM GRAVA??O DA MARCA. MINAS COLORIDA PRODUZIDAS COM MAT?RIAS PRIMAS AT?XICAS, COM TRA?O N?TIDO E UNIFORME, COM RESIST?NCIA PARA SUPORTAR A PRESS?O NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 127 MM, E ENTRE FACES DE 10,0MM, COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE 4 MM DE DI?METRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CART?O ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, ACOMPANHA NA MESMA EMBALAGEM APONTADOR COM DEP?SITO. COMPOSI??O MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO, POSSUIR CERTIFICA??O FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. COMPROVADO QUE O PRODUTO ? DE ORIGEM SUSTENT?VEL.	Escolar	Faber-Castell	160.000,00 UN	R\$ 45,50	R\$ 7.280.000,00
0014	PACOTE DE SULFITE, FOLHAS COM GRAMATURA 75 G/M?. MEDIDAS 210 X 297 MM ALVURA . M?NIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE M?NIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5 (+/- 1,0) CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCA. EMBALAGEM PL?STICA COM 100 FOLHAS. COM CERTIFICA??O AMBIENTAL FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE.	Escolar	Seninha	180.000,00 PAC	R\$ 12,00	R\$ 2.160.000,00
0015	R?GUA ESCOLAR 30 CM CONFECCIONADA EM PET RECICLADO (POLITEREFTALATO DE ETILENO),. NA COR CRISTAL, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, PROCESSO DE PRODU??O POR INJE??O PL?STICA ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVIS?O EM MIL?METROS, DESTAQUE A CADA 5 MIL?METROS COM MARCA??O NUMERADA A CADA CENT?METRO NA COR PRETO, COM IMPRESS?O LEG?VEL E SEM FALHAS, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. DIMENS?ES APROXIMADAS DE 310 MM COMPRIMENTO X 30 MM LARGURA X 4 MM ESPESSURA MAIOR E A MENOR 1 MM (PONTA DO CHANFRO). O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E A INSCRI??O DO S?MBOLO DO PET RECICLADO DEVER? SER APRESENTADO LAUDO DE TOXICOLOGIA EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15.236/2021 E LAUDO DECLARANDO A ISEN??O DE FTALATOS, CONFORME METODOLOGIA DA NORMA ABNT NBR 16.040/2020, AL?M DE LAUDO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL A (BPA). OBRIGAT?RIO SELO DO INMETRO.	Escolar	Ecoplast	135.000,00 UN	R\$ 5,40	R\$ 729.000,00



0016	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, COM DIMENS?ES M?NIMAS DE 56MMX130MMX 15 M. ?REA DE CORTE DE NO M?NIMO 53 MM, CABO ANAT?MICO COM AN?IS ERGON?MICOS QUE FACILITAM O MANUSEIO. COMPOSI??O CABO COM CORPO MISTO DE NO M?NIMO DE 50% DE PL?STICO RECICL?VEL E 50% EM MADEIRA REFLORESTADA E L?MINA EM A?O INOX. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICA??O FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	Escolar	Maped	295.200,00 UN	R\$ 9,20	R\$ 2.715.840,00
0017	CANETA PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA EM ACR?LICO E FILTRO EM POLIESTER,. TINTA NA COR AZUL. CORPO TRANSPARENTE E TAMPA ANTIFRATILIZANTE NA COR DA TINTA, AMBOS EM PET-R, CONTENDO MARCA E C?DIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 130MM. COMPOSI??O CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL. EMBALAGEM CONTENDO C?DIGO DE BARRAS, INFORMA??ES E VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. LAUDO COMPROVANDO PET RECICLADO.	Escolar	Eko-escola	43.565,00 UN	R\$ 140,69	R\$ 6.129.159,85
0018	CANETA PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA EM ACR?LICO E FILTRO EM POLIESTER,. TINTA NA COR PRETA. CORPO TRANSPARENTE E TAMPA ANTIFRATILIZANTE NA COR DA TINTA, AMBOS EM PET-R, CONTENDO MARCA E C?DIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 130MM. COMPOSI??O CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL. EMBALAGEM CONTENDO C?DIGO DE BARRAS, INFORMA??ES E VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. LAUDO COMPROVANDO PET RECICLADO.	Escolar	Eko-escola	43.565,00 UN	R\$ 140,69	R\$ 6.129.159,85
0019	CANETA PARA QUADRO BRANCO , COM PONTA REDONDA EM ACR?LICO E FILTRO EM POLIESTER,. TINTA NA COR VERMELHA. CORPO TRANSPARENTE E TAMPA ANTIFRATILIZANTE NA COR DA TINTA, AMBOS EM PET-R, CONTENDO MARCA E C?DIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 130MM.COMPOSI??O CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL. EMBALAGEM CONTENDO C?DIGO DE BARRAS, INFORMA??ES E VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. LAUDO COMPROVANDO PET RECICLADO.LOTE 5 ? KIT MATERIAL ESCOLAR ? DO PROFESSOR	Escolar	Eko-escola	43.565,00 UN	R\$ 140,69	R\$ 6.129.159,85



0020	LAPISEIRA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DA . CARGA. CORPO E TAMPA TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E CÍDIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 140 MM. PONTEIRA RETRÁTIL, CLIP NÃO REMOVÍVEL, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CONTEM 3 GRAFITES. COMPOSIÇÃO CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	Escolar	Eko-escola	43.565,00 UN	R\$ 16,87	R\$ 734.941,55
0021	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0MM COR AZUL, CORPO E TAMPA FABRICADO EM . MATERIAL ABS 100% RECICLADO, CORPO COM IMPRESSO DA MARCA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO DO CORPO 10MM. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, PONTA DE METAL DE 1,0MM. COMPRIMENTO DE 141MM, COMPOSIÇÃO ABS RECICLADO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES E PONTA DE METAL. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES, EMBALAGEM FEITA A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO MARCA REFERENCIAL, CÍDIGO DE BARRAS E ISO.	Escolar	Eko-escola	120.000,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 360.000,00
0022	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0MM COR VERMELHA, CORPO E TAMPA FABRICADO . EM MATERIAL ABS 100% RECICLADO, CORPO COM IMPRESSO DA MARCA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO DO CORPO 10MM. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, PONTA DE METAL DE 1,0MM. COMPRIMENTO DE 141MM, COMPOSIÇÃO ABS RECICLADO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES E PONTA DE METAL. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES, EMBALAGEM FEITA A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO MARCA REFERENCIAL, CÍDIGO DE BARRAS E ISO.	Escolar	Eko-escola	120.000,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 360.000,00
0023	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0MM COR PRETA, CORPO E TAMPA FABRICADO EM . MATERIAL ABS 100% RECICLADO, CORPO COM IMPRESSO DA MARCA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO DO CORPO 10MM. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, PONTA DE METAL DE 1,0MM. COMPRIMENTO DE 141MM, COMPOSIÇÃO ABS RECICLADO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES E PONTA DE METAL. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES, EMBALAGEM FEITA A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO MARCA REFERENCIAL, CÍDIGO DE BARRAS E ISO.	Escolar	Eko-escola	120.000,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 360.000,00



0024	CORRETIVO EM FITA, FORMATO ANAT?MICO, CORPO AZUL TRANSL?CIDO PERMITINDO . VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPON?VEL, MEDINDO 5MM X 8METROS. COMPOSIT?O RESINA PET RECICLADA. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM 2 UNIDADES FEITO A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO MARCA REFER?NCIA, C?DIGO DE BARRAS E ISO.	Escolar	Eko-escola	23.250,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 348.750,00
0025	COLA EM BAST?O LAV?VEL, EMBALAGEM COM FUNDO GIRAT?RIO CONTENDO 9GR. COMPOSIT?O: . INGREDIENTES NATURAIS A BASE DE ?TER DE POLIGLOCOS?DEO E ?GUA, LIVRE DE ?CIDO E GLICERINA. VALIDADE DE 36 MESES DA DATA DE FABRICA??O. ACONDICIONADO CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO MARCA REFER?NCIA, C?DIGO DE BARRAS E ISO.	Escolar	Eko-escola	23.250,00 UN	R\$ 11,18	R\$ 259.935,00
0026	KIT GEOM?TRICO NA COR AZUL TRANSL?CIDO SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, AT?XICA . LIVRE DE FTALATOS, COM MARCA E ESCALA DE GRADUA??O EM MM E CM, LEG?VEL E SEM FALHAS, IMPRESSO ATRAV?S DE PROCESSO UV ANTI ARRANH?O PARA FACILITAR A LEITURA. CONJUNTO CONTENDO R?GUA 30CM, TRANSFERIDOR DE 180?, ESQUADRO DE 20 X 60? E ESQUADRO 20 X 45?, ESPESSURA 2MM. COMPOSIT?O RESINA PL?STICA DE PS 100% RECICLADO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM 4 PE?AS, FEITO A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO MARCA REFER?NCIA, C?DIGO DE BARRAS E ISO.	Escolar	Eko-escola	65.325,00 CJ	R\$ 21,10	R\$ 1.378.357,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 60.499.885,60
0003	LOTE -03 MATERIAIS ESCOLARES DIVERSOS					
0001	COLA-COLORIDA 23 GRAMAS COM 06 CORES, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEN. PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA, PAPEL CART?O E ARTESANAIS EM GERAL, POSSUINDO FRASCO COM BICO APLICADOR E TAMPA DE ROSCA. O PRODUTO DEVER? VIR ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL?O RESISTENTE CONTENDO 6 BISNAGAS. COMPOSIT?O RESINA DE P.V.A E PIGMENTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	Escolar	Acrilex	95.300,00 CX	R\$ 13,00	R\$ 1.238.900,00
0002	COLA-COLORIDA 23 GRAMAS COM GLITER 06 CORES, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, . . COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA, PAPEL CART?O E ARTESANAIS EM GERAL, POSSUINDO FRASCO COM BICO APLICADOR E TAMPA DE ROSCA. O PRODUTO DEVER? VIR ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL?O RESISTENTE CONTENDO 6 BISNAGAS. COMPOSIT?O RESINA DE P.V.A E PIGMENTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	Escolar	Acrilex	95.300,00 CX	R\$ 20,00	R\$ 1.906.000,00



0003	BLOCO DE PAPEL BRANCO LISO, SEM MARGENS, FORMATO A4. DIMENS?ES: 297 MM X 210 MM., GRAMATURA 90 G/M?. EM BLOCO CONTENDO 60 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CART?O COM NO M?NIMO 210G. CONSTAR NA CONTRA CAPA MARCA E DADOS DE IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES	Escolar	GBB	95.300,00 BL	R\$ 20,00	R\$ 1.906.000,00
0004	BLOCO DE PAPEL COLORIDO LISO, SEM MARGENS, FORMATO A4. DIMENS?ES: 297 MM X 210 M. GRAMATURA 90 G/M?. EM PACOTES CONTENDO 64 FOLHAS NAS SEGUINTE CORES, PRETO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA, LARANJA, ROXO E AMARELO. CONSTAR IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES	Escolar	GBB	95.300,00 BL	R\$ 22,29	R\$ 2.124.237,00
0005	BLOCO DE PAPEL CRIATIVO CONTENDO 5 CORES NEON, SENDO ELAS AZUL, AMARELO, ROSA., VERDE E LARANJA. NO FORMATO A4, DIMENS?ES 297 MM X 210 MM, GRAMATURA 120 G/M?. EM BLOCO CONTENDO 60 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CART?O COM NO M?NIMO 210G. CONSTAR NA CONTRA CAPA MARCA E DADOS DE IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES	Escolar	GBB	95.300,00 BL	R\$ 22,50	R\$ 2.144.250,00
0006	APONTADOR COM DEP?SITO, MEDINDO 60 MM X 23 MM X16 MM COMPOSTO POR 02 PARTES,. SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA L, ONDE EST? FIXADA A L?MINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEP?SITO COLORIDO. COMPOSI??O RESINA TERMOPL?STICA E L?MINA DE A?O INOX AT?XICO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, C?DIGO DE BARRAS E INFORMA??ES DO PRODUTO.	Escolar	Faber-Castell	240.000,00 UN	R\$ 5,45	R\$ 1.308.000,00
0007	APONTADOR DUPLO COM DEP?SITO. COM FUROS C?NICOS PARA L?PIS COMUNS E JUMBO. MEDIDAS M?NIMAS DE 55 MM X 45 X 45M COMPOSTO POR DUAS L?MINAS DE A?O INOXID?VEL, FIXADAS POR PARAFUSOS MET?LICOS EM SUPORTE PL?STICO COM RESERVAT?RIO PL?STICO TRANSL?CIDO. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO.	Escolar	Acrilex	120.000,00 UN	R\$ 7,90	R\$ 948.000,00
0008	CANETA ESFEROGR?FICA NA COR AZUL, FORMATO SEXTAVADO, CORPO COM RESPIRO . PREFERENCIALMENTE NO MEIO, PONTA EM LAT?O, ESFERA DE TUNGST?NIO, COM ESPESSURA DE 1,0 MM, TAMPA ANTIFALHAS, ESCRITA SEM FALHAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO. COM RENDIMENTO M?NIMO DE ESCRITA DE 2.000 METROS.	Escolar	BIC	680.000,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 884.000,00



0009	CANETA ESFEROGR?FICA NA COR VERMELHA, FORMATO SEXTAVADO, CORPO COM RESPIRO. PREFERENCIALMENTE NO MEIO, PONTA EM LAT?O, ESFERA DE TUNGST?NIO, COM ESPESSURA DE 1,0 MM, TAMPAS ANTIASFIXIANTE, ESCRITA SEM FALHAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO. COM RENDIMENTO M?NIMO DE ESCRITA DE 2.000 METROS.	Escolar	BIC	680.000,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 884.000,00
0010	CANETA ESFEROGR?FICA NA COR PRETA, FORMATO SEXTAVADO, CORPO COM RESPIRO. PREFERENCIALMENTE NO MEIO, PONTA EM LAT?O, ESFERA DE TUNGST?NIO, COM ESPESSURA DE 1,0 MM, TAMPAS ANTIASFIXIANTE, ESCRITA SEM FALHAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO. COM RENDIMENTO M?NIMO DE ESCRITA DE 2.000 METROS.	Escolar	BIC	680.000,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 884.000,00
0011	CANETA HIDROGR?FICA, ESTOJO CONTENDO 12 CORES, TINTA AT?XICA E LAV?VEL, PONTA . M?DIA 2 MM QUE N?O AFUNDE COM FACILIDADE DURANTE SUA UTILIZA??O. CORPO NA MESMA COR DA TINTA CONTENDO NO M?NIMO 9 MM DE DI?METRO E 140 MM DE COMPRIMENTO SEM A TAMPAS MARCA E A IMPRESS?O DE LAV?VEL GRAVADA NO CORPO, TAMPAS SUPERIOR TRANSPARENTE ANTE ASFIXIANTE E TAMPAS INFERIOR FIXADA DE FORMA QUE N?O SEJA FACILMENTE RETIRADA PELO USU?RIO. EMBALAGEM EM PAPEL CART?O CONTENDO VISOR FRONTAL OU TABELA DE CORES. APRESENTAR O CERTIFICADO DO INMETRO, LAUDO DE PROPRIEDADES MEC?NICAS EVIDENCIANDO ENSAIOS DE QUEDA, FLEX?O E COMPRESS?O DE FOR?A APLICADA CONFORME FAIXA ET?RIA E LAUDO DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, EMITIDO POR LABORAT?RIO, DEMONSTRANDO A CONFORMIDADE DO PRODUTO COM A ABNT/ NBR 16.1082012 ONDE AS CANETAS DEVER?O APRESENTAR O RENDIMENTO M?NIMO DE 800 METROS DE ESCRITA.	Escolar	Arte-Feliz	195.300,00 ETJ	R\$ 18,50	R\$ 3.613.050,00
0012	CANETA HIDROGR?FICA JUMBO 12 CORES VARIADAS, TINTA AT?XICA A BASE DE ?GUA., LAV?VEL ,TAMPAS ANTIASFIXIANTE, CORES BRILHANTES, MEDINDO 140MM DE COMPRIMENTO, PONTA GROSSA DE 5.5MM. COMPOSI??O RESINA TERMOPL?STICA, CARGA A BASE DE ?GUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO DE FIBRA DE POLI?STER. EMBALADOS EM CAIXA DE CART?O ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO, NORMA EN71, ASTM E ISSO	Escolar	Brasil Office	95.300,00 ETJ	R\$ 25,00	R\$ 2.382.500,00
0013	GIZ DE CERA JUMBO COM 12 CORES, NO FORMATO TRIANGULAR, REDONDO OU SEXTAVADO, . TIPO JUMBO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CART?O RESISTENTE CONTENDO 12 CORES VIVAS, PESANDO 250G. DIMENS?ES DE 14 MM DI?METRO E 125 MM DE COMPRIMENTO. COMPOSI??O A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	Escolar	Brasil Office	95.300,00 CX	R\$ 20,90	R\$ 1.991.770,00



0014	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES, NO FORMATO TRIANGULAR, REDONDO OU SEXTAVADO. COM 12 CORES, EMBALAGEM COM CARTÃO RESISTENTE, ATÍXICO, NÃO DEVE BORRAR, ESFARELAR E MANCHAR AS MÃOS. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 105 MM X DIÂMETRO 11 MM E DE SEÇÃO CIRCULAR, PESO MÍNIMO 112G. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	Escolar	Acrilex	143.300,00 CX	R\$ 8,50	R\$ 1.218.050,00
0015	CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO COM 24 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE . REFLORESTAMENTO OU RESINA, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA. MINAS COLORIDAS PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÍXICAS, COM TRAÇADO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPOORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 127 MM, E ENTRE FACES DE 10,0MM, COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE DE 5MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO ENVERNIZADO OU PLASTIFICADO COM TABELA DE CORES. COMPOSIÇÃO: MADEIRA OU RESINA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Escolar	Faber-Castell	95.300,00 CX	R\$ 60,00	R\$ 5.718.000,00
0016	CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO COM 12, FORMATO TRIANGULAR, REDONDO OU SEXTAVADO, . COLAGENS PERFEITAS DAS DUAS METADES. GRAFITE COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÍXICO, MACIO, ISENTO DE QUALQUER IMPUREZA. COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 9MM. DIÂMETRO DA MINA/GRAFITE 6MM MÍNIMO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO ENVERNIZADO OU PLASTIFICADO COM TABELA DE CORES. COMPOSIÇÃO: RESINAS RECICLADAS E PIGMENTOS ATÍXICOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Escolar	Leonora	95.300,00 CX	R\$ 35,00	R\$ 3.335.500,00
0017	LÁPIS GRAFITE Nº 02 NO FORMATO JUMBO, LÁPIS GRAFITE JUMBO, FORMATO TRIANGULAR. CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, APONTADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA OU RESINA, CONTENDO NO MÍNIMO 175 MM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 10MM E MINA 4,7 MM. GRAFITE COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME, DUREZA HB, MACIA, RESISTENTE SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Escolar	Maped	285.265,00 UN	R\$ 3,05	R\$ 870.058,25



0018	CAIXA DE L?PIS DE COR COM 12 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO . OU RESINA, COM AS SUPERF?CIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM GRAVA??O DA MARCA. MINAS COLORIDAS PRODUZIDAS COM MAT?RIAS PRIMAS AT?XICAS, COM TRA?O N?TIDO E UNIFORME, COM RESIST?NCIA PARA SUPOORTAR A PRESS?O NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 6,9 COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE DE 4MM DE DI?METRO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CART?O ENVERNIZADO OU PLASTIFICADO COM TABELA DE CORES. COMPOSI??O MADEIRA OU RESINA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO.	Escolar	Arte-Feliz	185.300,00 CX	R\$ 20,95	R\$ 3.882.035,00
0019	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, O APAGADOR DEVE POSSUI SISTEMA FLIP TOP QUE PERMITE. GUARDAR OS MARCADORES, EM SEU RECIPIENTE INTERNO. PRODUZIDO COM PL?STICO RESISTENTE E AINDA CONTA COM SISTEMA DE REFIL. MEDIDA APROXIMADA 15,0 X 6,0 CM.	Escolar	Pilot	40.365,00 UN	R\$ 22,50	R\$ 908.212,50
0020	TINTA PINTURA A DEDO; CAIXA DE TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 6 FRASCOS DE CORES . VIVAS, CORES DIFERENTES E MISC?VEIS, M?NIMO 30ML CADA FRASCO, N?O T?XICA, FRASCO INQUEBR?VEL COM TAMPA DE ROSCA. COMPOSI??O RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORG?NICOS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO.	Escolar	Acrilex	95.300,00 CX	R\$ 13,40	R\$ 1.277.020,00
0021	TINTA GUACHE 15 ML COM 06 CORES, TINTA GUACHE 15 ML - CONTENDO 06 CORES . MISC?VEL ENTRE SI, SOL?VEL EM ?GUA. TINTA ACONDICIONADA EM FRASCOS PL?STICOS CONTENDO NO M?NIMO 15 ML CADA E TAMPA ROSQUE?VEL. PARA PRONTO USO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO	Escolar	Acrilex	95.300,00 CX	R\$ 7,50	R\$ 714.750,00
0022	KIT COM 4 PINC?IS ? N? 08 ? 10 ? 12 ? 14 - FORMATO CHATO COM VIROLA DE ALUM?NIO. CABO DE MADEIRA OU PL?STICO, ARREDONDADO, PARA ATIVIDADES ESCOLARES AS CERDAS DEVER?O SER FIXADAS FIRMEAMENTE DE FORMA QUE N?O SE DESPRENDAM FACILMENTE DURANTE O MANUSEIO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS VIGENTES.	Escolar	Leonora	95.300,00 KIT	R\$ 12,50	R\$ 1.191.250,00
0023	TESOURA ESCOLAR COM PONTAS ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE . COMPRIMENTO, CONTENDO R?GUA, ?REA DE CORTE DE 45 MM, CABO PL?STICO ANAT?MICO PRA 3 DEDOS E AN?IS EMBORRACHADOS INTERNAMENTE, PROPORCIONANDO MAIS SEGURAN?a E CONFORTO. COMPOSI??O CABO EM RESINA TERMOPL?STICA E L?MINA EM A?O INOXID?VEL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO MARCA REFER?NCIA E C?DIGO DE BARRAS E SELO DO INMETRO.	Escolar	Leonora	265.300,00 UN	R\$ 8,20	R\$ 2.175.460,00



0024	GRAFITE 0,7, TUBO CONTENDO 12 UNIDADES DE GRAFITE HB, ESPESSURA 0,7MM, N?O . T?XICO. TUBO PL?STICO COM TAMPA	Escolar	Leonora	25.000,00 CX	R\$ 1,04	R\$ 26.000,00
0025	COLA BRANCA ESCOLAR COM 90 GRAMAS, COLA BRANCA CONTENDO NO M?NIMO 90G, AT?XICA, . IN?CUA E LAV?VEL. COMPOSI??O RESINA DE PVA DE ?TIMA QUALIDADE. TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO QUE EVITA O RESSECAMENTO DA COLA NO BICO. TEOR DE S?LIDOS DE NO M?NIMO 28%. R?TULO DEVE CONTER INFORMA??ES DO FABRICANTE, CONTE?DO E COMPOSI??O. APRESENTAR EM CONJUNTO COM AS AMOSTRAS CERTIFICADO DO INMETRO E LAUDO EMITIDO POR LABORAT?RIO CREDENCIADO PELO INMETRO COMPROVANDO O TEOR DE S?LIDOS	Escolar	Arte-Feliz	420.000,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 2.100.000,00
0026	CONJUNTO GEOM?TRICO COMPOSTO POR 4 PE?AS, CONJUNTO GEOM?TRICO, COMPOSTO POR 01 . R?GUA 30 CM COM 4 MM DE ESPESSURA E CANAL CENTRAL COMO GUIA DE LEITURA, 01 ESQUADRO 45?, 01 ESQUADRO 60? E 01 TRANSFERIDOR 360?, INJETADOS EM PS (POLIESTIRENO) CRISTAL. ESCALAS COM DIVIS?O EM MIL?METROS DESTAQUE A CADA 5 MIL?METROS COM MARCA??O NUMERADA A CADA CENT?METRO NA COR PRETO, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. APRESENTAR CERTIFICADO V?LIDO DO INMETRO, PARA CADA ITEM, QUE COMP?EM ESTE KIT GEOM?TRICO, AL?M DE LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT-NBR 152362021 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTLATOS E RESIST?NCIA MEC?NICA), AL?M DE ENSAIO DE LABORAT?RIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE). O KIT DEVER? SER ENTREGUE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, N?O DESCART?VEL, TIPO ENVELOPE DE PVC CRISTAL, COM BOT?O DE PRESS?O PARA FECHAMENTO.	Escolar	Ecoplast	75.000,00 CJ	R\$ 16,50	R\$ 1.237.500,00
0027	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N? 20, BORRACHA ESCOLAR BRANCA, A BASE DE L?TEX/BORRACHA. NATURAL MACIA, FLEX?VEL, AT?XICA APLIC?VEL PARA APAGAR QUALQUER GRADUA??O DE GRAFITE CAPAZ DE APAGAR/REMOVER TOTALMENTE O GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. DEVE CONTER A IDENTIFICA??O DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES DA BORRACHA. DIMENS?ES M?NIMAS DA BORRACHA COMPRIMENTO (42)MM LARGURA (29)MM ESPESSURA (10)MM PESO M?NIMO DE 15,6 GRAMAS. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICA??O DO INMETRO.	Escolar	Mercur	480.000,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 672.000,00



0028	CAIXA DE MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, MASSA PARA MODELAGEM, QUE POSSA SER , PINTADO COM TINTAS ACR?LICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO M?NIMO DE 180 GRAMAS, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ?GUA, GL?TEN, CLORETO DE S?DIO, AROMA, ADITIVO E PIGMENTOS, PRODUTO AT?XICO, INDICADA PARA CRIAN?AS A PARTIR DE 03 ANOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	Escolar	Acrilex	135.000,00 CX	R\$ 7,20	R\$ 972.000,00
0029	R?GUA ESCOLAR DE 30 CM COM FORMAS GEOM?TRICAS, INJETADA EM PS (POLIESTIRENO) . CRISTAL, IMPRESSA ATRAV?S DE PROCESSO DE TAMPOGRAFIA DAS ESCALAS EM MIL?METROS, CENT?METROS, IMPRESS?O RESISTENTE, COM TINTAS AT?XICAS. PRODUTO ACABADO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE DIMENS?ES M?NIMAS A MAIOR ESPESSURA DEVE TER 2,5MM, NA PONTA CHANFRO, DEVE APRESENTAR 1,5MM, COMPRIMENTO COM 315MM E LARGURA DE 40MM. A R?GUA DEVER? TER FORMAS GEOM?TRICAS VAZADAS, QUE POSSIBILITEM O CONTORNO INTERNO NAS FORMAS DE TRI?NGULO, QUADRADO, RET?NGULO E C?RCULO. NO CENTRO DA R?GUA DEVER? HAVER UM PEGADOR, QUE POSSIBILITE AO USU?RIO SEGURAR, PUXAR, GIRAR E APOIAR A R?GUA, DEVE POSSUIR UMA MINI LUPA EM UMA DAS PONTAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DE TOXICOLOGIA (SEGURAN?A DE ARTIGOS ESCOLARES) DA NORMA ABNT ? NBR 15.236/2021 E DE ISEN??O DE FTALATOS, CONFORME A NORMA ABNT NBR 16.040/2020, AL?M DE ENSAIO LABORATORIAL ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA). OBRIGAT?RIA CERTIFICA??O ATUALIZADA DO INMETRO	Escolar	Ecoplast	195.320,00 UN	R\$ 7,62	R\$ 1.488.338,40
TOTAL DO LOTE					R\$ 50.000.881,15	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 190.501.666,75	

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 12.533.412/0001-76 - Endereço: Rua Otávio de Almeida Rodrigues - CEP: 33205518 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 98534-4146

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0004		LOTE ? 04 MOCHILAS, LANCHEIRAS E PASTAS					



0001	MOCHILA FUNDAMENTAL CONFECCIONADA EM TECIDO 56% POLI?STER E 44% POLIAMIDA . MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP MEDINDO 04 MM DE ALTURA X 04 MM LARGURA COM ESPESSURA DE 0,45 MM CV%3, COM GRAMATURA DE 430 GR/M? CV%3, COR TPX 193921, TITULO FIO TRAMA DETEX 240, URDUME DETEX 177 CV%03. RESIST?NCIA A TRA??O TRAMA M?NIMA 82 KGF CV%3. RESIST?NCIA ? TRA??O URDUME 132 KGF CV%03. PLASTIFICADO COM PVC INCOLOR LIVRE DE METAIS PES ADOS E FTALATOS FRENTE DIVIDIDA EM TR?S PARTES , SUPERIOR EM FORMATO DE MEIA LUA MEDINDO 12 CM DE ALTURA E 30 CM DE LARGURA, CENTRAL COM 24 CM DE ALTURA E 30 CM DE LARGURA, SOB ESTE UM BOLSO COM ABERTURA LATERAL BOLSO MEDINDO 24 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA, COM DETALHE NO LADO DIREITO CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR PANTONE TPX 19.1761 MEDINDO 24 CM DE ALTURA E 04 CM DE LARGURA, FECHAMENTO EM Z?PER 08 PRETA E UM CURSOR NIQUEL,PARTE INFERIOR CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 30 CM DE LARGURA E 05 CM DE ALTURA, FOLE DO FUNDO DA MOCHILA CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 37 CM DE COMPRIMENTO E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE LATERAL MEDINDO 17 CM DE ALTURA E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE SUPERIOR MEDINDO 58 CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE LARGURA, PARA A ABERTURA DO CORPO PRINCIPAL COSTURADO NO MEIO ESTES DOIS FOLE Z?PER 08 NA COR PRETA E DOIS CURSOR N?QUEL. BOLSOS LATERAIS CONTER DOIS BOLSOS NAS LATERIAS SOBRE OS FOLE LATERAIS EM TELA COLM?IA COM COMPOSI??O DE POLI?STER E ELASTANO E FORRADA COM MALHA NA COR TPX 19.3921 MEDINDO 12 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA FECHAMENTO COM EL?STICO DE 25 MM NA COR TPX 19.3921. ACABAMENTO EXTERNO NAS COSTAS EM VIVO TUBULAR NA COR VERMELHA, E INTERNO EM TODAS AS EMENDAS EM FITA DE TNT 80 GMS NA COR PRETA. COSTAS CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLI?STER MEDINDO ALTURA 40 CM X ALTURA 30 CM, FORRADA INTERNAMENTE EM TECIDO 100% POLI?STER NA COR PANTONE TPX 190303, TITULO TRAMA 306 DTEX, TITULO URDUME 183 DTEX, GRAMATURA DE 340 GM?, ESPESSURA DE 0,47 MM, RESI	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	170.000,00 UN	R\$ 115,00	R\$ 19.550.000,00
------	---	---------	-----------------	---------------	------------	-------------------



0002	MOCHILA INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO 56% POLI?STER E 44% POLIAMIDA . MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP MEDINDO 04 MM DE ALTURA X 04 MM LARGURA COM ESPESSURA DE 0,45 MM, COM GRAMATURA DE 430 GR/M?, COR TPX 193921, TITULO FIO TRAMA DETEX 240, URDUME DETEX 177 . RESIST?NCIA A TRA??O TRAMA M?NIMA 82 KGF. RESIST?NCIA ? TRA??O URDUME 132 KGF PLASTIFICADO COM PVC INCOLOR LIVRE DE METAIS PESADOS E FTALATOS FRENTE DIVIDIDA EM TR?S PARTES , SUPERIOR EM FORMATO DE MEIA LUA MEDINDO 10 CM DE ALTURA E 28 CM DE LARGURA, CENTRAL COM 20 CM DE ALTURA E 28 CM DE LARGURA, SOB ESTE UM BOLSO COM ABERTURA LATERAL BOLSO MEDINDO 20 CM DE ALTURA E 22 CM DE LARGURA, COM DETALHE NO LADO DIREITO CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR PANTONE TPX 19.1761 MEDINDO 20 CM DE ALTURA E 04 CM DE LARGURA, FECHAMENTO EM Z?PER 08 PRETA E UM CURSOR NIQUEL,PARTE INFERIOR CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 28 CM DE LARGURA E 04 CM DE ALTURA, FOLE DO FUNDO DA MOCHILA CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 35 CM DE COMPRIMENTO E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE LATERAL MEDINDO 17 CM DE ALTURA E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE SUPERIOR MEDINDO 54 CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE LARGURA, PARA A ABERTURA DO CORPO PRINCIPAL COSTURADO NO MEIO ESTES DOIS FOLE Z?PER 08 NA COR PRETA E DOIS CURSOR N?QUEL. BOLSOS LATERAIS CONTER DOIS BOLSOS NAS LATERAIS SOBRE OS FOLE LATERAIS EM TELA COLMEIA COM COMPOSI??O DE POLI?STER E ELASTANO E FORRADA COM MALHA NA COR TPX 19.3921 MEDINDO 12 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA FECHAMENTO COM EL?STICO DE 25 MM NA COR TPX 19.3921. ACABAMENTO EXTERNO NAS COSTAS EM VIVO TUBULAR NA COR VERMELHA, E INTERNO EM TODAS AS EMENDAS EM FITA DE TNT 80 GMS NA COR PRETA. COSTAS CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLI?STER MEDINDO ALTURA 32 CM X LARGURA 28 CM, FORRADA INTERNAMENTE EM TECIDO 100% POLI?STER NA COR PANTONE TPX 190303, TITULO TRAMA 306 DTEX, TITULO URDUME 183 DTEX, GRAMATURA DE 340 GM?, ESPESSURA DE 0,47 MM, RESIST?NCIA TRA??O TRAMA 34KGF, RESI	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	65.000,00 UN	R\$ 115,00	R\$ 7.475.000,00
------	--	---------	-----------------	--------------	------------	------------------



0003	MOCHILA COM CARRINHO CONFECCIONADA EM TECIDO 56% POLI?STER E 44% POLIAMIDA . MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP MEDINDO 04 MM DE ALTURA X 04 MM LARGURA COM ESPESSURA DE 0,45 MM CV%3, COM GRAMATURA DE 430 GR/M? CV%3, COR TPX 193921, TITULO FIO TRAMA DETEX 240, URDUME DETEX 177 CV%03. RESIST?NCIA A TRA??O TRAMA M?NIMA 82 KGF CV%3. RESIST?NCIA ? TRA??O URDUME 132 KGF CV%03. PLASTIFICADO COM PVC INCOLOR LIVRE DE METAIS PESADOS E FTALATOS MEDIDAS ALTURA 32 CM LARGURA 28 CM FUNDO 13 CM, FECHAMENTO DO CORPO PRINCIPAL EM Z?PER 08 NA COR PRETA E DOIS CURSORES N?QUEL FIXADOS ENTRE DOIS FOLES MEDINDO 48 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DO FOLE FRONTAL 03 CM E TRASEIRO COM 08 CM DE LARGURA, ACABAMENTO EXTERNO FRENTE E COSTAS EM VIVO TUBULAR NA COR VERMELHA, E INTERNO EM TODAS AS EMENDAS EM FITA DE TNT 80 GMS NA COR PRETA BOLSO FRONTAL MEDINDO 20 CM DE ALTURA E 28 CM DE LARGURA E 04 CM DE FUNDO COM FECHAMENTO EM Z?PER 08 NA COR PRETA COM 40 CM DE COMPRIMENTO E FECHAMENTO COM UM CURSOR N?QUEL, ACABAMENTO EXTERNO FRENTE EM VIVO NA COR VERMELHA E INTERNO EM FITA DE TNT 80 GM NA COR PRETA, SER? ESTAMPADO EM POLICROMIA O BRAS?O E DESENHOS EM TODO O BOLSO E TODA A PARTE FRONTAL DA MOCHILA. BOLSOS LATERAIS CONTER DOIS BOLSOS NAS LATERAIS EM TELA COLMEIA COM COMPOSI??O DE POLI?STER E ELASTANO E FORRADA COM MALHA NA COR TPX 19.3921 MEDINDO 20 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA FECHAMENTO COM EL?STICO DE 25 MM NA COR AZUL MARINHO. COSTAS COM SUPORTE PARA FIXAR CARRINHO MEDINDO 28 CM DE COMPRIMENTO E 16 CM DE ALTURA ACABAMENTO COM BARRA COSTURADA NOS DOIS LADOS. AL?A DE M?O EM FITA 100% POLI?STER DE 30 MM ESPESSURA 1,40 MM BICOLOR NA COR AZUL MARINHO E DUAS LISTRAS NA COR VERMELHA FIXADA NO FOLE SUPERIOR MEDINDO 54 CM DE COMPRIMENTO COSTURADA DE LADO A LADO NO FOLE COM UMA ABERTURA DE 12 CM DE LARGURA E DOIS CM DE ALTURA NA BASE SUPERIOR PARA PEGA M?O, REFOR?ADO COM O MESMO MATERIAL DA MOCHILA MEDINDO 12 CM DE COMPRIMENTO E 03 CM DE LARGURA, SOB A AL?A DE M?O NA PARTE CENTRAL UM	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	35.000,00 UN	R\$ 187,15	R\$ 6.550.250,00
------	--	---------	-----------------	--------------	------------	------------------



0004	LANCHEIRA INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLI?STER, GRAMATURA 231 GM? , , ESPESSURA 0,30 MM, TITULO FIO 01 345 DTEX FIO 02 383 DTEX, DENSIDADE TRAMA 18,8 FIOS/CM URDUME 20,0 FIOS/CM, ESTRUTURA TELA 1X1, RESIST?NCIA AO RASGO TRAMA 4,4 KGF URDUME 4,4 KGF.MEDIDASALTURA 18 CM X LARGURA 21 CM X FUNDO 10 CM, FECHAMENTO COM Z?PER 06 MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO E DOIS CURSOR N?QUEL FIXADO NA PARTE FRONTAL DO FOLE, ACABAMENTO EXTERNO FRENTE E COSTAS EM VIVO NA COR BRANCA, E INTERNO EM DEBRUM DE FITA DE PVC DE 25 MM NA COR BRANCA, TODA ALMOFADADA COM ESPUMA PAC DE 05 MM E FORRADA INTERNAMENTE EM TECIDO COMPOSIO 70% PVC 30 % POLI?STER NA COR BRANCA. IMPRESS?O EM POLICROMIA NA PARTE FRONTAL, AL?AS AL?A TIRACOLO COM 1,20 MTS EM FITA TIPO CA DE 30 MM NA COR BRANCA FIXADA NA LANCHEIRA NAS LATERAIS EM UM LADO UM REGULADOR DE 30 MM NA COR BRANCA E NO OUTRO FIXADA DIRETO NO FOLES , COSTURA EM FORMA DE X OU QUADRADO, COM OUTRO REGULADOR NO MEIO DA AL?A PARA AUMENTAR E DIMINUIR O TAMANHO, AL?A DE M?O FIXADA NA PARTE SUPERIOR DO FOLE EM FITA TIPO CA DE 30 MM NA COR BRANCA MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO COM PEGA M?O NO MESMO TECIDO DA LANCHEIRA MEDINDO 12 CM DE COMPRIMENTO E 03 CM DE LARGURA, FIXADO COM COSTURA EM FORMA DE X OU QUADRADO. TOLER?NCIA NAS MEDIDAS DE 1 CM PARA MAIS OU MENOS. IMPRESS?O EM SILK NA COR BRANCA NA PARTE DAS COSTAS MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 06 CM DE ALTURA, COM ESCRITAS EM PRETO, NOME, S?RIE, ESCOLA, TELEFONE E RESPONS?VEL.	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	35.000,00 UN	R\$ 74,28	R\$ 2.599.800,00
------	---	---------	-----------------	--------------	-----------	------------------



0005	PASTA DO PROFESSOR; CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % POLI?STER MAQUINETADO DERIVADO. DE TELA COM ESPESSURA DE 0,45 MM, COM GRAMATURA DE 244 GR/M?, COR TPX 190303, TITULO FIO TRAMA DETEX 734, URDUME DETEX 788, DENSIDADE TRAMA 14,4 FIOS CM URDUME 17,5 FIOS CM RESIST?NCIA AO RASGO TRAMA 5,0 KGF URDUME 6,4 KGF SOLIDEZ A COR AO SUOR NOTA M?NIMA 05. MEDIDAS ALTURA 29 CM, COMPRIMENTO 39 CM, FUNDO 10 CM, FECHAMENTO COM Z?PER 08 NA COR VERMELHA MEDINDO 54 CM E DOIS CURSOR N?QUEL, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO BRILHO NA COR VERMELHA E INTERNO EM FITA TNT 80 GMS NA COR PRETA EM TODAS AS EMENDAS, TODA FORRADA INTERNAMENTE, MENOS FOLES DO Z?PER EM TECIDO 100% POLI?STER NA COR PRETA. COSTAS E FUNDO ALMOFADADO COM ESPUMA PAC DE 04 MM, BOLSO INTERNO NAS COSTAS PORTA NOT NO MESMO FORRO DAS COSTAS MEDINDO 39 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE ALTURA, ACABAMENTO EM BARRA DE 01 CM NA PARTE SUPERIOR, AL?AS DUAS AL?AS DE M?O EM FITA CAE DE 40 MM NA COR PRETA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO FIXADAS NA BASE SUPERIOR DA PASTA A UMA DISTANCIAM DE 12 CM ENTRE ELAS, AL?A TIRACOLO UMA AL?A TIRACOLO MEDINDO 1,40 METROS EM FITA CAE DE 40 MM COM REGULADOR DE 40 MM PRETO E DOIS MOSQUET?ES GIRAT?RIOS NAS EXTREMIDADES E OMBREIRA NA COR PRETA EM PVC, FIXADA NA PASTA POR DOIS TRI?NGULOS DE 30 MM COM BASE QUADRADA E ORIF?CIO CENTRAL. BOLSO FRONTAL MEDINDO 39 CM DE COMPRIMENTO E 22 CM DE ALTURA, FECHAMENTO COM Z?PER 08 NA COR VERMELHA MEDINDO 39 CM DE COMPRIMENTO E UM CURSOR N?QUEL ACABAMENTO SUPERIOR EM VI?S DE 25 MM 100 % POLI?STER NA COR PRETA, BOLSO DIVIDIDO EM DUAS PARTES E NA PARTE CENTRAL ABERTURA TIPO SANFONA COM DETALHE CENTRAL MEDINDO 06 CM DE LARGURA NA COR VERMELHA O QUAL NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR SER? INVIS?VEL, BOLSO FORRADO INTERNAMENTE EM TECIDO 100% POLI?STER SOBRE ESTE BOLSO NO LADO INFERIOR DIREITO O BRAS?O DO MUNIC?PIO EM POLICROMIA	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	20.000,00 UN	R\$ 88,79	R\$ 1.775.800,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 37.950.850,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.950.850,00	

Valor Total: R\$ 228.452.516,75

